Confirmatio<sup>a</sup> predicte concessionis<sup>a</sup>.

In nomine sancte et individue trinitatis. Conrardus<sup>b</sup> divina favente clementia Romanorum rex secundus. Iusticie diffinitio est constantem et perpetuam habere voluntatem tribuendi unicuique, quod sibi iure competit. Quam virtutem cum omne hominum genus partim a natura, partim institutis legalibus edoctum colere semper et exercere habeat, precipue tamen regie dignitati congruit talem animi habitum inmutabiliter induere. Eis autem personis nostra dignatio | in omni pietatis et equitatis defensione propensio debet adhibere benivolentiam, que divinis sincerius mancipate sunt obsequiis et nobis in amministrazione<sup>c</sup> regni sollicite agentibus et orationis munde beneficio et veracis consilii subsidio et indefessi<sup>d</sup> laboris studio assistunt. Eapropter omnium \* tam futurorum quam presentium noverit industria, qualiter nos ob regni nostri firmam stabilitatem et anime nostre nostrorumque parentum perpetuam salutem nec non interventu et petitione Amedei<sup>90</sup> venerabilis Lausannensis episcopi eandem Lausannensem ecclesiam sub nostre defensionis patrocinio suscepimus et omnes possessiones eidem ecclesie pertinentes et nominatim Muratum, Lustriacum, Carbarissam, Corise, Cubizacha, Leuco Natres et quicquid dux Rodulfus ob multas<sup>e</sup> in \* regnum \* tempore predecessoris nostri Henrici<sup>91</sup> imperatoris nefandas presumptiones omni divina et humana lege tam vite quam rerum proscriptus et dampnatus, et quicquid \* ipse sui que infra fluvium Sanuna

<sup>a</sup> *Am Rande Hs.*

<sup>b</sup> *Statt Conradus.*

<sup>c</sup> *amīstratione statt amministrazione.*

<sup>d</sup> *Verbessert aus indefensi.*

<sup>e</sup> *a korr. aus i.*

<sup>90</sup> Amadeus von Hauterive, Bischof von Lausanne (1144—1159).

<sup>91</sup> Kaiser Heinrich IV.

et montem Iouis et pontem Geneuensem et infra montana Iurium et Arpium<sup>f</sup> habuerunt cum omnibus appendiciis, sicut in privilegio prefati Henrici continetur, predicto et venerabili episcopo et ecclesie Lausannensi regia auctoritate confirmamus. Preterea omnes donationes a Lamberto<sup>92</sup>, qui eidem ecclesie ut cum<sup>g</sup> preesse videbatur, de rebus ecclesie factas viribus carere decernimus edicto regali precipientes, ne aliqua persona magna sive parva de rebus Lausannensis ecclesie occasione donationis Lamberti quicquid<sup>h</sup> retinere audeat, sed prefatus episcopus sui que successores omnes res illas sine alicuius contradictionis molestia deinceps libere ac pacifice obtineant. Et ut hec nostra confirmatio rata et stabilis permaneat, hanc inde cartam scribi et sigilli nostri inpressione insigniri iussimus et testes, qui presentes aderant, subternotari fecimus. Quorum nomina hec sunt: Henricus<sup>93</sup> Moguntinus archiepiscopus, Albero<sup>94</sup> Treuirensis, Arnodus<sup>95</sup> Coloniensis, Burcardus<sup>96</sup> Argentinus, Bucco<sup>97</sup> Worinus<sup>i</sup>, Sifridus<sup>98</sup> Spirensis, Wibaldus<sup>99</sup> Stabulis abbas, Henricus<sup>100</sup> Hersueldensis abbas, Folnandus<sup>101</sup> Laurizamensis abbas, Ruothardus<sup>102</sup>